
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 589 del 13/09/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 589 DEL 13/09/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZONE VIABILITA’ E SOSTA PER ESPOSIZIONE AUTO E
MOTO D’EPOCA E MANIFESTAZIONE “CIRCUITO DELLE CALDAIE” NEI GIORNI 14-15 E
29 SETTEMBRE 2019. RICHIEDENTE: CLUB AUTO MOTO STORICHE PICENUM.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata confermata
la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e
Protezione Civile);

VISTA la richiesta prot. n. 49478 del 04/07/2019 presentata dal Sig.Domenico Denti, in qualità di
Presidente del Club Auto e Moto Storiche Picenum, relativa alla necessità di regolamentare la
circolazione veicolare in Viale Marconi, Viale Indipendenza, Viale della Repubblica, Via Cola
D’Amatrice e Via E. Mari in occasione della manifestazione “Circuito delle Caldaie” in programma per
il giorno 15 settembre p.v, con inizio alle ore 10:00;

PRESO ATTO altresì della necessità di dover istituire in Piazza F. Simonetti, per il giorno 14 settembre
p.v. a partire dalle ore 15:00 fino alle ore 24:00, il divieto di sosta sul lato est da destinare alla
esposizione delle auto dei partecipanti della manifestazione del “ Circuito delle Caldaie”.

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTO l'art.7 del del D.L. n.285 del 30/4/92

ORDINA

Per il giorno 14 settembre p.v., a partire dalle ore 15:00 fino alle ore 24,00:
- di istituire il divieto di sosta, con rimozione forzata in Piazza F.Simonetti, lato est, fatta eccezione per
gli stalli, in numeri di due, ubicati a sud dell’accesso alla Prefettura, da destinare per la esposizione delle
auto d’epoca partecipanti alla manifestazione “Circuito delle Caldaie”.

Per il giorno 15 settembre p.v., dalle ore 10,00 alle 13,00:
-di interdire la circolazione veicolare in Viale Marconi in corsia est;
-di istituire il senso unico di marcia con direzione sud - nord in corsia ovest di Viale Marconi;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 589 del 13/09/2019

-di istituire l’obbligo di svolta a destra per tutte le provenienze dal Ponte Maggiore all’intersezione con Via
Tranquilli con esclusione dei bus;

-di sospendere temporaneamente la circolazione veicolare sull’asse stradale di V.le Indipendenza e Viale della
Repubblica in corsia sud, per il tratto compreso da Viale Marconi/Via Firenze con apposizione di
coni e transenne;

-di sospendere temporaneamente la circolazione veicolare in Via Cola D’Amatrice;
-di sospendere temporaneamente la circolazione veicolare in Via Mari tratto da Via Cola D'Amatrice a viale

Marconi;
-di istituire dalle ore 7.00 alle ore 14.00 in Via V. E. Orlando, ambo i lati - tratto da Via Siena a Viale

Marconi, il divieto di sosta con rimozione forzata con contestuale riserva di sosta ai mezzi che
parteciperanno alla rievocazione storica “Circuito delle Caldaie”.

Quanto sopra evidenziato è autorizzato con le sotto indicate prescrizioni:
rispetto integrale del Codice della Strada con particolare riguardo ai limiti di velocità stabiliti per tali

manifestazioni e per quanto attiene alla sicurezza della circolazione pedonale; dovranno, pertanto,
essere presidiati da personale dell’Organizzazione tutti gli attraversamenti pedonali;

divieto di posizionare “balle di paglia” lungo il percorso per motivi di sicurezza - restringimento della
carreggiata stradale, possibilità di dispersione di materiale che renderebbe scivolosa la sede viabile;

divieto assoluto di prefigurare ed organizzare il “Circuito delle Caldaie” come “competizione sportiva su
strada” ai sensi dell’art. 9 del D.L.vo 30/4/92 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e dell’art. 2 del
D.L.vo 9/2002.

di impiegare, in mancanza degli organi di Polizia Stradale, idoneo e sufficiente personale munito di
abbigliamento fluorescente e rifrangente,che assicurerà una efficiente vigilanza presso le
intersezioni stradali per la sospensione temporanea del traffico per il tempo necessario al passaggio
dei partecipanti alla manifestazione.

E' fatto carico, altresì, all'Organizzazione l'impegno di garantire fluidità e sicurezza della circolazione
nella zona interessata allo svolgimento dell’evento in parola nonché la tutela della incolumità pubblica
con particolare riguardo a tutte le intersezioni del circuito della rievocazione storica.

Il servizio di vigilanza dovrà essere garantito con personale proprio a cura del comitato promotore.

Le auto dei partecipanti alla rievocazione storica dovranno obbligatoriamente essere conformi al vigente
Codice della strada.

Si autorizza altresì, per domenica 29 settembre, dalle ore 10:00 fino alle 13:00, l’occupazione
temporanea di suolo pubblico in zona A.P.U. Piazza Arringo, porzione lato ovest Migliori, fino alla
Fontana, per una profondità pari alla linea bianca che delimita la corsia d’emergenza per
eventuali mezzi di soccorso, per l’esposizione di auto e moto d’epoca per la “Giornata Nazionale
del Veicolo d’Epoca”.

La U.O. Segnaletica e Viabilità dovrà provvedere all’apposizione della segnaletica necessaria per
l’esecuzione della presente Ordinanza.

Il personale di Polizia Municipale potrà effettuare le chiusure e le variazioni che si rendano necessarie
per consentire/agevolare lo svolgimento della manifestazione.

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto
disposto dalla presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120.

Questura



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 589 del 13/09/2019

Polstrada
Carabinieri
VV.F
Start
Asur 118
Segreteria del Sindaco
U.O. Segnaletica e Viabilità per esecuzione
Servizio Manutenzione Strade
Canala Giorgio
Servizio Sport
Auto Moto Storiche Picenum: domenicodenti@pec.it
Ufficio Stampa per comunicato
Direzione Giocamondo-Trenino Turistico
Robles Tour

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:domenicodenti@pec.it

	 
	IL COMANDANTE


		2019-09-13T08:23:43+0200
	PATRIZIA CELANI




